长 治 市 财 政 局 文件
国家税务总局长治市税务局

长财税〔2026〕1号

长治市财政局 国家税务总局长治市
税务局关于确认市级非营利组织
免税资格单位名单的通知

各县(区)财政局、国家税务总局长治市各县(区)税务局、国家

税务总局长治高新技术产业开发区税务局：

根据《财政部 税务总局关于非营利组织免税资格认定管理

有关问题的通知》(财税〔2018〕13号)有关规定，现将市财政

局、市税务局联合确认的非营利组织免税资格单位名单公布如

—1—

下：

下列组织的免税资格有效年度为2025年至2029年。

1、长治市现代五项运动协会

2、长治市三晋文化研究会

3、长治市二手车行业协会

4、长治市维善助学会

5、长治市杂技家协会

6、长治航空运动协会

7、长治市红十字志愿者协会

8、长治市会展行业协会

9、长治市周易学会

10、长治太行医院

11、长治市导游协会

12、长治市抗癌协会

13、长治市晋焰公益协会

14、长治市全民阅读协会

15、长治市安泰生物新药研究所

16、长治市红十字救援服务中心

17、长治市上瑞社会工作服务中心

—2—

18、长治市熙和社会工作服务中心

19、长治市营养师协会

20、长治市亚岳文化研究会

21、长治市银行业协会

22、长治市足球协会

23、长治市象棋协会

24、长治市煤炭·工业协会

25、长治市预防医学会

26、长治市慈善总会

27、长治市民族管弦乐学会

28、长治市青年企业家协会

29、长治蓝天救援队

30、长治彩塑艺术研究院

31、长治市公仆之声艺术团

32、长治市正能量公益协会

33、长治市职工音乐艺术协会

34、长治市广播电视协会

对获得非营利组织免税资格的单位，符合《中华人民共和国

企业所得税法》及其实施条例和有关规定免税条件的收入，免予

—3—

征收企业所得税；不符合免税条件的收入，按规定计算缴纳企业

所得税。

长治市财政局 国家税务总局长治市税务局

2026年2月26日

信息公开选项：主动公开

长治市财政局办公室 2026年2月26日印发

—4—